Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение

"Средняя общеобразовательная школа № 21" муниципального образования

городской округ Симферополь Республика Крым
(МБОУ "СОШ №21"Г. СИМФЕРОПОЛЬ)

улица Красноармейская, д. 166, город Симферополь, Республика Крым,
295001, Российская Федерация,

тел./факс (0652)27-89-83 е-та!: зсНоо!2 1сгипеап@тай.ги
ОГРН 1159102015610 ИНН/КПП 9102155183/910201001

ПРИКАЗ

"17" января 2022г. № 5

Симферополь

В связи с подъемом порога заболеваемости гриппом и ОРВИ,в целях

предупреждения—распространения, локализации и—стабилизации

эпидемиологической ситуации по гриппу И ОРВИ, руководствуясь ст.11

Федерального закона от 30.03.1999 №52-ФЗ (ред. от 26.07.2019) «О

санитарно-эпидемиологическом благополучии населения»; Санитарными

правилами и нормами СанПиН 3.3686-21 «Санитарно-эпидемиологические

требования по профилактике инфекционных болезней», утвержденные

постановлением Главного государственного санитарного врача Российской

Федерации от 28.01.2021 года №4, Постановлением Главного

государственного санитарного врача Российской Федерацииот 21.07.2021 №

20 «О мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных

вирусных инфекций в эпидемическом сезоне 2021-2022 годов», приказом

управления образования города Симферополя от 10.09.2021 №471 «О

мероприятиях по профилактике гриппа и острых респираторных вирусных

инфекций в образовательных учреждениях города Симферополя в

эпидемический сезон 2021-2022гг.

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Приостановить образовательный процесс в 5-Б классе на 6

календарных днейс 18.01.2022 по 23.01.2022 включительно.
2. Ограничить массовые общешкольные мероприятия в период

ухудшения эпидемиологической ситуации по гриппу и ОРВИ.

3. Классному руководителю:

- довести до сведения родителей информацию о введении и сроках
карантина;

- допуск в образовательное учреждение осуществлять на основе справки
(заключения) о результатах медицинского наблюдения.

4. Учителю информатики Абдураимовой Э.Н., обеспечить в период
карантинных мероприятий, реализацию образовательных программ
основного общего образования с использованием дистанционного обучения
через АИС «ЭлЖур».

5. Зам. директора по ВР Шватченко Е.В. обеспечить выполнение
мероприятий, предусмотренных Планом мероприятий по профилактике
гриппаи острых респираторных вирусных инфекций в МБОУ «СОШ №21»вполном объеме:

- проводить ежедневные мониторинги теплового и воздушного режимов
в помещениях;

- Усилить контроль за противоэпидемическими и санитарно-
гигиеническими мероприятиями;

- не допускать пребывание в классах детей с признаками заболевания
гриппом и ОРВИ.

6. Зам. директора по АХР ШандаловойЛ.Я.:
- обеспечить проветривание классов после каждого урока;
- обеспечить проведение карантинных мероприятийв полном объеме;
- информировать управление образования города Симферополя

Министерство образования, науки и молодежи Республики Крым,
территориальный отдел Межрегионального управления Роспотребнадзора по
Республике Крыми г. Севастополю о количестве классов (групп), в которых
временно приостановлен учебный процесс.

- проводить санитарно-просветительскую работу среди работников
образования, родителей о необходимости раннего обращения за медицинской
помощью в случае появления признаков заболевания и соблюдении мер
профилактики гриппа и других острых респираторных заболеваний среди
работников образования,

7. Контроль за ияболнён

Директор В.В. Субоч

Абдураимова Э.
Шватченко Е.В. А
ШандаловойЛ.Я. #7’

Исп. Щербина Е.М.
27-89-83